EDITAL nº 212, de 13 de novembro de 2013.

Homologa o Resultado do Processo Seletivo para preenchimento

de vagas de professor responsável em disciplinas disponíveis

nos Cursos de Engenharia Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo.

Vera Rejane Coelho, Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense e

Aline Dallazem, Coordenadora de Graduação no uso de suas atribuições, nos termos do

Regimento Geral e da legislação vigente, homologam o resultado do Processo Seletivo para

preenchimento de vagas de professor responsável em disciplinas disponíveis nos Cursos de

Engenharia Elétrica, Fisioterapia e Jornalismo, nos termos do Edital nº 184/2013, conforme

segue:

CURSO: ENGENHARIA ELÉTRICA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo MF Aprovação

1 Probabilidade e Estatística 4 1 465638 6,27 Aprovado - 1º lugar

3 e

4

Circuitos Elétricos 6
1 465610 6,86 Aprovado - 1º lugar

Circuitos Elétricos 6

5 Medidas Elétricas 4 1 465610 6,69 Aprovado - 1º lugar

6 Economia 2 1
465624 7,86 Aprovado - 1º lugar

465628 7,81 Aprovado - 2º lugar

6 Máquinas Elétricas 6 1 465610 6,27 Aprovado - 1º lugar

6
Microprocessadores /

Microcontroladores
6 1

465713

8,38
Aprovado - 1º lugar

6
Sistemas de Controle

Clássico
4 1 465610 6,97 Aprovado - 1º lugar

7
Eletrônica de Potência e

Acionamentos Controlados
4 1 465610 6,84 Aprovado - 1º lugar

7 Redes de Comunicação 4 1
465767 6,23 Aprovado - 2º lugar

465788 7,10 Aprovado - 1º lugar

8 Ciências do Ambiente 2 1
464942 6,66 Aprovado - 2º lugar

465670 7,62 Aprovado - 1º lugar

8
Processamento Digital de

Sinais
4 1 465610 5,92 Aprovado - 1º lugar

CURSO: FISIOTERAPIA

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo MF Classificação

2 Neuroanatomia 4 1 465520 6,58 Aprovado - 1º lugar

4 e
Recursos Terapêuticos

Manuais /
4

1 465499 6,97 Aprovado - 1º lugar

6 Prática Fisioterapêutica 2

5 Fisiopatologia 6 1

465187 7,04 Aprovado - 3º lugar

465589 7,92 Aprovado - 1º lugar

465687 7,44 Aprovado - 2º lugar

465657 6,03 Aprovado - 4º lugar

5 Nutrição 2 1

465187 7,13 Aprovado - 2º lugar

465586 6,33 Aprovado - 3º lugar

465589 7,34 Aprovado - 1º lugar

6 Bioestatística 2 1 465766 6,48 Aprovado - 1º lugar

6
Gestão Empreendedora em

Fisioterapia
4 1 465436 7,59 Aprovado - 1º lugar

6
Urologia, Ginecologia e

Obstetrícia
4 1 465520 6,90 Aprovado - 1º lugar

  7 e

8

Metodologia da Pesquisa/

Metodologia da Pesquisa

2

2
1 465187 6,59 Aprovado - 1º lugar

8

Estágio Curricular

Obrigatório em Saúde

Coletiva

6 1 464943 7,72 Aprovado - 1º lugar

8 Pneumologia 4 1 465083 8,21 Aprovado - 1º lugar

CURSO: JORNALISMO

Sem Disciplina Créd Vaga Protocolo MF

2 e Teoria da Comunicação / 4
1 465340 6,95 Aprovado - 1º lugar

3 Teoria da Comunicação 2

7 Marketing 2 1 465437 7,00 Aprovado - 1º lugar

1 - O candidato aprovado em 1º lugar terá o prazo de 13.11.13 a 20.11.13, para manifestar

por escrito, através de protocolo dirigido à Coordenação de Graduação, sua intenção

de assumir a disciplina para a qual foi classificado (Edital 184/2013, item 8.2)

2 - Não havendo manifestação do candidato classificado, no prazo acima fixado,

acarretará a desclassificação e será chamado o candidato classificado na sequência

(Edital 184/2013, item 8.3).

3 - Caso o candidato esteja aprovado em mais de uma disciplina, na mesma turma, no

mesmo semestre, deverá fazer a opção por uma delas, até dia 20.11.2013, de acordo

com o Edital nº 184/2013, item 2.7 – “É vedado ao docente ministrar mais de uma

disciplina na mesma turma no semestre, excetuando-se as disciplinas de Estágio

Supervisionado, Trabalho de Conclusão de Curso, Monografia, Prática de Ensino e/ou

Prática Profissional”.

Lages, 13 de novembro de 2013.

Aline Dallazem

Coordenadora de Graduação

Vera Rejane Coelho

Pró-Reitora de Ensino